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Przy ul. Moniuszki 4A ruszyła długo wyczekiwana
metamorfoza jednego z najbardziej rozpoznawalnych
budynków w centrum Łodzi. Modernistyczny gmach YMCA
zyskuje odświeżoną elewację od strony ulic Hotelowej i
Traugutta. Ale to dopiero początek zmian.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=26
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Na zdjęciu budynek YMCA widziany od strony
ul. Traugutta (część elewacji od strony ul.
Hotelowej została przykryta rusztowaniami i
siatką zabezpieczającą)

Około miesiąc temu na fasadzie pojawiły się rusztowania. Za
rozpoczętymi pracami stoi Holding Liwa – właściciel
sąsiadującego z YMCA Grand Hotelu. To ważne: budynek ma
dwóch właścicieli – 85% powierzchni należy do Polskiej YMCA,
a 15% właśnie do Holdingu. I to on, pod okiem konserwatora

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/e/3/csm_2025_10_28_Moniuszki_4a_-_YMCA_1_6ed6531504.jpg
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zabytków, prowadzi wymianę stolarki i odnowienie elewacji.

Co w planach remontu?
W planach jednak jest znacznie więcej niż kosmetyka. Cały
teren między Grand Hotelem a nie mniej popularną „imką” –
dziś głównie zaplecze komunikacyjne – ma stać się elegancką,
pełną zieleni i sztuki przestrzenią miejską. Wzdłuż nowej ul.
Hotelowej mają powstać galerie, niski pawilon usługowy,
miejsca do odpoczynku i spotkań. 

YMCA w Łodzi - miejsce
z duszą
Gmach YMCA powstał w latach 1932–1935 według projektu
architekta Wiesława Lisowskiego. Monumentalna,
modernistyczna bryła stanęła na dawnym pasażu Meyera.
Budynek zaprojektowano jako centrum życia młodzieży:
mieścił pływalnię, sale sportowe i widowiskowe, hotel,
bibliotekę, klub i zaplecze medyczne. Był uważany za
najnowocześniejszą placówkę YMCA w Europie!

W czasie II wojny światowej obiekt przejęli Niemcy, a po 1949
roku stał się siedzibą Pałacu Młodzieży i teatru. Dopiero w
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1993 roku wrócił do Polskiej YMCA, która zarządza nim do
dziś.
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